噪声 噪声  排风口安装消音设备

《工业企业厂界环境噪

声 排 放 标 准 》

（GB12348-2008）中 3

类标准

无

专用

排污

管道

生 活 污

水、生产

废水

排入市政污

水井

生活污水、生产废水经

化粪池沉淀处理，排入

厂区自建的污水处理厂

经行处理消毒，然后通

过市政污水管道，最终

进入金源经开污水处理

厂进行处理。

2500m³/

半年

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中新建

单位的三级标准、《水

污染物综合排放标准》

（DB11/307-2013）

无

动物

房臭

气

废气 活性炭过滤

动物房采用全新通风系

统，送风机有初、中效

过滤器，排风机装有活

性炭过滤器，通过 15m

高排气筒排放。

0.005t/

半年

《大气污染物综合排放

标准（DB11/501-2007）、

《恶臭污染物排放标

准》（GB14554-93）

无

固体

废物

生活垃圾
送到指定的

垃圾站

生活垃圾→公司指定垃

圾桶→由专人放置内部

垃圾站→由北京新洁环

卫服务有限公司车辆定

期清送。

2.4t/半

年
无 无

医疗废物

已与北京润

泰环保科技

有限公司签

订废物回收

协议，定期清

理

专人收集，交由北京润

泰环保科技有限公司处

置。

16t/ 半

年
无 无

危险废物

已与北京生

态岛科技有

限责任公司

签订废物回

收协议，定期

清理

专人分类收集、密闭贮

存，并移交北京生态岛

科技有限责任公司和北

京金隅红树林环保科技

有限责任公司处置。

8.51t/

半年
无 无

2018 年半年度报告

34 / 135

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件

股份

61,300,000 74.94% 339,000  24,655,600  24,994,600 86,294,600 75.04%

1、其他

内资持

股

61,300,000 74.94% 318,000  24,647,200  24,965,200 86,265,200 75.02%

其中：境

内非国

有法人

持股

3,900,000 4.77%   1,560,000  1,560,000 5,460,000 4.75%

境

内自然

人持股

57,400,000 70.17% 318,000  23,087,200  23,405,200 80,805,200 70.27%

2、外资

持股

  21,000  8,400  29,400 29,400 0.02%

境

外自然

人持股

  21,000  8,400  29,400 29,400 0.02%

二、无限 20,500,000 25.06%   8,200,000  8,200,000 28,700,000 24.96%

2018 年半年度报告

35 / 135

售条件

流通股

份

人民币

普通股

20,500,000 25.06%   8,200,000  8,200,000 28,700,000 24.96%

三、股份

总数

81,800,000 100% 339,000  32,855,600  33,194,600 114,994,600 100.00%

注：公司于 2018 年 8 月 22 日披露了《北京昭衍新药研究中心股份有限公司首次公开发行限售股

上市流通公告》（公告编号：2018-050），27,109,460 股首次公开发行限售股于 2018 年 8月 27

日上市流通。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 3月 9日，公司第二届董事会第十九次会议和第二届监事会第十四次会议审议通过了

《关于向激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》, 最终实际授予限制性股票对象为 79 人，

实际授予限制性股票数量为 33.9 万股。2018 年 4月 19 日，授予的 33.9 万股限制性股票登记手

续完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》，公司总股本

由 8180 万股增加至 8213.9 万股。

2018 年 5月 31 日，公司实施了 2017 年度权益分派方案，即以公司总股本 8213.9 万股向全

体股东每 10 股派现 3元（含税），同时以资本公积金每 10 股转增 4股。方案实施后，公司总股

本由 8213.9 万股增加至 11,499.46 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容